



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකාරකයා ඇල්ලාගැනීමට පුද්වන්වෙන්නාඩු හෝ හොරබුවක් සෞයාගැනීමට පුද්වන් වෙන්නාඩු හෝ දුන්වෙන් කරන අයකුට පොලිසියේ ඉක්සුපැක්ටර් රහකුල්කැන කියන ගැටියකට කාලීදෙන්ට සෙදෙනවා, අදය. යම් හොර බුතුවක් යමේන් වෙය තුළ සැකිනුහෙන් බුනුට විරුධ්‍යම පැමිණිලියන්ට සෙදෙනවා, අදය. සැකිනිය හිරකාරසිජ් ඇල්ලීමට තැකි හිරගෙවලට ඉන්ස්පුක්ටර් රහකුල්කැනයේ ඉල්ලියුදායි.

මුර්‍යවාණියෙයිප් පිශ්චත්තක් අංශ්‍ය තිරුත්මූලයක් කණ්ඩාපිශ්චත්තක්පපර් අතිවිකිත එවරුක්තුම් පොලිස් තිරුත්මූලයක් තෙශන්ත්වීනාතු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කාගැසි සිංහැකුම්. තිරුත්මූලයක් සෙවත් තිරුප්පවරුක්තු විරෝධමාය් වුමක්කුවෙක්කපපර්. තපපිප්පොන් මතියුත්කාරරාර්ප් පිශ්චත්තවුක්ත වෙළුම්ති මතියුකිට් තිරුත්මූලයක් තෙශන්ත්වීම් කොටුප්පෙරුත්කාලාලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

KANTHAN VISSUVANATAN alias ITTINIYAN; charged with robbery at Araly west on February 14, 1898; is a Tamil of the Kovia caste; religion, Hindu; occupation, stone-cutter; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, regular, a tooth of the upper jaw is missing; eyes, black, round; hair, black, tied in a kudimbi on the back of head; birthplace, Araly west, Vadducoddai Parith in Valigamam west; general residence, Valanai east; haunts Araly west and Koddadi in Vannarponnai; is married to a neice of the Police Vidane of Valanai east; wife lives at Valanai east; brothers, Kanthan Arumugam and Kanthan Pandary of Araly west and Kanthan Vaitian of Sirampiadie in Vannarponnai; is well known to the Maniagars of Valigamam west and The Islands Uddaiyar and Police Vidane of Araly and to the Uddaiyar and Police Vidane of Valanai east. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 21,380 for his arrest.

Yahatugoda Badalge Carolis Hamy; charged with causing hurt with a sword at Minuangoda on March 5, 1898; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; occupation, comb-cutter, goldsmith, and violinist; age, 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, slightly aquiline; mouth, ordinary; teeth, sound, filed; eyes, brown, ordinary, white, generally bloodshot; hair, cut short, curly; moustaches of coppery tinge; chin and cheeks, shaved; has a scar on face and finger; a toe slightly injured; stoops when walking; birthplace, Kombuage-watta, Minuangoda; general residence, Thombuawatta, Maddapatala, Ettiligoda; haunts Maddapatala, Galle bazaar, Nagoda, Colombo, always about taverns and gaming places; is unmarried; was keeping two mistresses, whom he has abandoned now; father, Janne Hamy of Thombuage-watta; mother, dead; uncle, Delpeachcharige Loku Rala and Cornelis Hamy, both of Maddapatala; is well known to Police Constable No. 104 Mathes, Thebaris Arachchi, Police Constable Jandris, and Police Sergeant Jallal Caseer. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 604 for his arrest.

Mukadan Yaman Viyorisa; charged with theft at Galvehara on March 29, 1898; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, brown; nose, pointed; mouth, broad; teeth, ordinary, white; eyes, greyish; hair, tied in a knot; wears slight moustaches; has (Sinhalese aluhan or gomera) marks on body, the skin being mottled in more than

one shade; birthplace and general residence, Galvehara, Bentota-Walallawiti korale; haunts Ampe and Kalamulla; is unmarried; elder brother, Mukadan Yaman Liyanerisa; younger sister, Baby; is well known to the Peace Officer of Ahungala, Registrar of Welitara, and to Endoris Silva. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,799 for his arrest.

Palis Appu; charged with theft of Rs. 39.84 at Dematagoda on April 6, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, tailor; age, 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, large; mouth and teeth, ordinary; eyes, large, black; hair, black, cut short; has slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Dematagoda, Colombo; haunts New Bazaar, Colombo; keeps a mistress at New Bazaar, Colombo; brother, Carolis Appu of Dematagoda; is well known to Police Constable No. D 157 Charly, of Dépôt, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,531 for his arrest.

STOLEN.

ON or about April 6, 1898: from the tea chest at Agrooya estate, Watawala: 500 lb. of broken pekoe tea. Owner, Mr. G. A. W. Gibb.

On April 22, 1898, at Baillie street, Fort, Colombo: 1 pair of brown canvas estate boots, 2 pairs of brown leather boots rags, 1 pair of white canvas shoes, and 1 pair of brown canvas shoes. Owner, Mr. M. K. Rettie, of Messrs. Rettie & Co., Fort, Colombo.

On April 23, 1898, from the table of the bedroom at New Cross, Galle road, Kollupitiya: 1 silver watch with a silver chain attached and an alpaca umbrella. Owner, Mr. J. Robertson.

On April 23, 1898, from the bedroom at Monsoon Lodge, Kollupitiya: a black leather purse contains 1 sovereign, 1 five-rupee note, 1 silver cigarette case, 1 small pink bow brooch, and about Rs. 4 in silver. Owner, Mrs. H. J. Scott.

On or about April 24, 1898, from a bungalow at King street: 2 ladies' chairs. Owner, Mr. C. M. Henry, Matale.

On April 26, 1898, from the Breakwater yard near the Battenberg Battery, Fort, Colombo: a brass water tap of 3½ in. Property belonging to the Royal Engineers.

NOTICE.

KOPAL AIYAR AND CHETTIMUTTAN, advertised for in Hue and Cry No. 1,511 of March 15, 1898, are no longer wanted.

Thomis alias Amarasinghe Thomis Silva, advertised for in Hue and Cry No. 1,502 of February 11, 1898, has been arrested.

Palkede Mullegedara Ukku Banda, advertised for in Hue and Cry No. 1,482 of November 26, 1897, has been arrested.

Information is sought for by the Police to establish the identity of a man, whose description follows, found dying in a drain at Nungamuwa, between the 25th and 26th milepost on the Kandy-Colombo railway line, on April 23, 1898, from injuries supposed to have been received in jumping or falling from the train :—Sinhalese; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in ; make, fairly muscular ; complexion, black ; nose, prominent ; upper front teeth are wasted ; eyes, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard and whiskers ; birthplace, said to be Godigomuwa or Nakkawatta in Kurunegala District.

ବ୍ୟାକ୍‌ରୀଜିଙ୍ଗ ତିଖୁକୁରୁ ଅଳ୍ପ.

මෙහි වස්තුව මැයි 1898 කුදා පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින බිස්ඩ් හිර අරලියේදී ගොරකම් කළාය සියා දෝෂාගේ පෙනෙයි කර තිබේ. කොට්ඨාස කළයේ දේම ලෙක්ස ; ආයම, වින්ද ආයම ; රස්සා, ව, ගල් කිපත්ස් ; වයක, අවුරුදු 30 ට ; උය, අඩි 5 ණුදී ; ගෝරක, කොට්ඨාසයි ; පාට, දුම්රියි ; තෙක්, උල්ලි ඇුත ; කට, සාමාන්‍යයි ; දෑස්, ගොදුකාරයට ඇුත ; උමුගස්සෙන් දහස් වැට්ලා ඇුත ; ඇශ්, කළයි ; වටකුරුදී ; ඉහඬ්, කළයි, කුවුම තිකිකට වැද්දා ඇුත ; උපන් ගම, බිස්ඩ් හිර මලිකම් මෙති වැඩිහිටි බිජි පරෙන්තුවේ බිස්ඩ් හිර අරලියේය ; බො, ගොඹාව පදිංචි ස්ථානය, නැගෙනහිර වෙළඳාය යේය ; හො, ගොඹාව තුළුවෙන තුළුළු පිළි, ව්‍යුහරුපා හෙයි එකේ බිස්ඩ් හිර අරලියේයේ හොඹාවින්සය ; නැගෙනහිර වැද්දා නෙයියේ පොලිස් විදුකෙන් ලේඛිව මෙහි සාසාදවැද්දා ඇත ; සුළු පදිංචි සැළෙනහිර වැද්දා නෙයිය ; සහේදරයේ, බිස්ඩ් හිර අරලියේ පදිංචි කන්හාන් අරුමේ ගම් සහ කන්හාන් පත්‍ර තිරියේය ; කටත් ව්‍යුහාරයෙහි හෙයි තිබෙන සිරම්පියාධි පදිංචි කන්හාන් වයන්තියෙනුයේ ; දැපන්වලන් බිස්ඩ් හිර මලිකම්මුවේ වනියාගරස්ටන් අරලියේ පුම්බියේයේර සහ පොලිස් විදුකෙනුවයේ, නැගෙනහිර වැද්දා දුනුම ඇුත. රුපතයේ පොලිස් හැඩා පිනිස ප්‍රකාශ ප්‍රකාශ ඇුත.

ମୋହୁର କୋଡ଼ିକାର ଅଳ୍ପାନ୍ତିକ ଯାତ୍ରାରେ ପୋଲିସ୍ କିମ୍ବା
କାର୍ଯ୍ୟକୁ କିମ୍ବା ଫଂକ୍ 604 ଦରକ ଉର୍ଦ୍ଦୁରେ ମୋହୁ
ଆଲ୍ପରୀତିର ପିଣ୍ଡର ପିକର ଅଛି।

କାଳ, ଉକ୍ତବିନ୍ଦୁଙ୍କାମଣୀ ପିଲେଖିରିଙ୍ଗା; ପଞ୍ଚ 1898 ଜାନ୍ମ ମାର୍ଚ୍ଚି
ମସି 29 ଲେଖି ଦିଇ ଗଲାବେଶେରଦେ ହୋରଙ୍କାଳ କଲ୍ପାଙ୍ଗ
କିମ୍ବା ଟେଟ୍‌କୁର୍‌ରଙ୍ଗ କରନ୍ତିବେ. ତିନିମାଙ୍କଲାଦେ କି.
ଲେଖନ୍କୁ: ଆମି, ବୁବାଯାମ; ରଜ୍ଜାବ, କୁର୍‌ରୁ ହୋନ୍ତି
କହନ୍ତିକା; ବନ୍ଦି, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ ଡ୍ରଙ୍କ ପଥନ ଆୟ; ଲଙ୍ଘ, ଅବ୍ରି
ନକ୍ଷେ ପଥନ ଆୟ; ଅର୍ଦ୍ଧରଙ୍ଗ, କେତେବୁଦ୍ଧି; ଆପ, ପ୍ରିଯର୍ଦ୍ଧି;
କହନ୍ତି, ଲେଲିତୀ ଆୟ; କପି, ଲାଲାଦି; ଦହ୍ୟ, ହୋଦ୍ଦକାରଯତ
ଆୟ, ପ୍ରକାଶ; ଆୟେ, ନିଲାପ ପ୍ରାଦ୍ୱଦି; ଦୁଃଖେ, ହୋତେବେବି
କିମ୍ବା ପିଲେଲା ଆୟ; ପ୍ରୂର୍ଯ୍ୟଲିଲ, କୁଲାପଦନ ଆୟ; ଆୟେ,
ଅଶ୍ରକନ ପିଲିଲା ଆୟ; ଲାପନ ତମ ବେବା, ହୋତେବେବାପ
ପଦିନ୍ତି ପ୍ରୂର୍ଯ୍ୟକାରୀ, ଲାଲିଲାପିଲିକେରରଲେ ବେନ ହୋନ୍ତି
କାର୍ଯ୍ୟବେଶେରେଯ; ହୋଦେନ୍କରିତିକୁ ବେଶନବୁଧୀ, ଆମିଦେ
ଏହ କାର୍ଯ୍ୟଲେନ୍ଦ୍ରିୟ; ଅଶିବାନକାରୀ; ଅପିତୁ, ଉକ୍ତବିନ୍ଦୁ
କାମନ ପ୍ରୀତନେରିଙ୍ଗା; ନାହାନ୍ତି, ତେବେତି; ଅନୁଭବକାଳରେ
ହୋଲିଜ୍ ପ୍ରିଲାଦନିଯାପଣୀ, ଲୈଲିକର ଦେଖିପ୍ରାତିନିଃପତି,
ଆୟଦେଖିର୍ଜେ ପ୍ରିଲିପି, ପଣୀ ମେନ୍‌ହୁବ ହୋଦ୍ଦାପ ଦୁଃଖି ଆୟ.
ଲାଲିଜିରିଦେ ହୋଲିଜ ପରିନାରକୁଣ ପିଲିନ ଆକିକ 17,799
ଦରଙ୍କ ବରେବେଶୁତ ମେନ୍‌ହୁ ଆୟର୍କିମିତ କିମର ଆୟ.

සොරකම් කරන්ව යෙදුනා.

ව්‍යුත් 1898 කුටු අපෙල් මස 6 වෙති දින වටවල අදාළ රැකිය වස්සේ දේශපෙවිතයින් බෝක්සන්පැකේ දේ රුස්සල් 500ක්. අධිකිකාරයා, ජී. ජී. ඩිල්පූ. ශ්‍රී මහඹා.

වලි 1898 කුටු අපෙල් මක 22 වෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාසී තේව්ලි තිදියෙදී : දුම්රි පාට කැන්වස් බුවිස් ජේස්තූ 1ද, ඕමුඩුලැදර බුවිස් ජේස්තූ 2ද, පුදු කැන්වස් කරපත්තූ ජේස්තූ 1ද, සහ දුම්රි පාට කැන්වස් සඳහන්තූ ජේස්තූ 1ද. අධිකාරියා, කොළඹ කොට්ඨාසී රෙඛි මගස්වරයා පාට සමාගමේ ඇම්. කේ. රෙඛි මගස්වරයා.

වත් 1898 ක්‍රි අප්‍රේල් වක 23 වෙති දින කොළඹ පිටතයේ යාල්ලපාරේ තිවිනෝස් එක්ස් තිදුණුගත්තා කාමරයක මරකක මෙසේරුවේ හිත්: රිඳ දැක්වූලෙන් සමග රිඳ ඔරලෝස් 12, ඇල්පකාඩ්ව 1සි. අස්ථිකාරය දේ. ගෙවීරුවිසින් මූලිකා.

වලි 1898 ක්‍රියා ඇපුල් වක්‍ර 23 වෙති දින කොළඹ පිටපතේ “මෙමයුදුන ලැබිත්” එකේ තිදු කෙන්නා කාල රහක්කා: රුපියල පැහැ නොවූ 1ක් ඇතුව, රත්රන වෘත්තීයි 1 කෙකුන් සමඟ කේ හමුරුණ 1ක්, රිදී සියලුව වෙස්ස 1ක්, පුජුල කැමිල් රෝසාට හාරිවිත් 1පි, රිදී කාසිල්වලිය රුපියලු 4පි. අසිනිකාරකා, එව්. ඩී. ඉස් කොට්ටුව හෝ මහ්මද්‍යමයා.

වලි 1894 කුටු අපෙල් වස 26 වෙනි දික කොළඹ නොවුමේ; ප්‍රමාණී “බැට්ටන්බරිය බැට්ටරි” ය අභ්‍යල් “බෙක්ස්ටෝටර්” ඉවත්මේ තීවිත් අගල් ජුළු කිස්සෙහළ වහුර කරුම එකක්. බවු අයිති, “රෝගල්” රෝගීන ඉඩීන්ස්රුවන් එය.

ଦୁଃଖପିତା.

**ඩී.එස්. 1897 සේවු කොට්ඨාස මස 26 වෙති දින අක්‍රිය
1,482 දරණු කොරුන් අල්ලක අභ්‍යවර්ධන ප්‍රසිද්ධ
කර සේවු පැලු කෙටුවූල්ලේගෙදර උක්ෂාත්‍යවචන ව හිර
බාරදව යෙයු ගෙදුකාය.**

වස් 1898 ක්ටු අපේරු මය 23 වෙති දින මහජාවර කොළඹ රේල්පාරේ කොමිමර 25වන 26වන් අකරේ කාස්ට්‍රූවේ අගලකු මරණස්සේකට ඉදි සම්බලුකු මිනි ගෙවුව ඇදින්වීම් පොලිසියට ඕනෑම් තුවේ. (මොඩුලෝ නැල්ලුරු උසස් මෙහි උහා ඇය.) පිහා ගැනෙන කළු ප්‍රභාරයන්ට ගෙදුනේ ලොඡු කොට්ඨාසීන් පැන්තු බ්‍රිතාන් වැළැඳු වැඩිහිටි වැටුන් වැට්ටි. යනිහි සිංහල ; වෘෂ්‍ය, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇයේ ; උය, අඩි 5 පිටිය ; ගරිරය, යන්ත්‍රීම්සය ; පාට, කළුයි ; නාහු, ශේර්ට්වා ඇයේ ; රුඩ් ඉස්සරහ ද්‍රු ගෙවී ඇයේ ; ඇස්, විශ්වාසය තැබිය ; ඉස්සෙයි, කළුයි, කොළඹේවි බිඳුලා ඇයේ ; රුඩ් සහ බිකබරි විකන්ස් ඇයේ ; උරුන් ගම්, බුරුයේ ගලු දිස්ත්‍රික්කවේ ගොඩිගුවුව ගොහොස් හස්සෙක් යයි කියා තිබේ.

වති 1898 කුටු පෙබඩලාරි වස 11 වෙති දින අඩික 1,502 දරණ කොරුන් අල්ලය අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහ කරන්ව යෙදුන කේමිස් නොනොන් අමරසිංහගේ කේමිස් සිලච්චාව ව ශිරබාරකට ගන්ව යෙදකාය.

වති 1898 කුදා මාර්තු මස 15 වෙනි දින අභිජන 1,511 දරණී ගොරුදේ අලේන් අභබහේරේ ප්‍රසිඩ්ජරයට යෙදුන ගොපල් අපදූල් සහ වෙවිට මුළුකාංචුවන් හිරඟා, රයට ගසට සැදුදුයාය.

பொவிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும்
ஆட்களின் விபரம். ●

கந்தன் விசுவநூதன் அல்லது இத்தினாயன், காகுஅம் ஸுபு மாசிமீ கச ட் டி, அராவி மேற்கில் களவுடுத் தாண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், கோவியன், இந்து சமயி, தொனில்-கல்லுவெட்டுக்கிறவன், வயசு-ஈ, உயரம்-அடி இஇ, மெலிந்த தேகம், சபில நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், மேற்தாட்டமில் ஒரு பல்லு இல்லை, வட்டமான கறுப்புக் கண்கள், குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்ததுடிடம்-வலிகாமம் மேற்கில் அராவிமேற்கு வட்டுக்கோட்டை பரித்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-வலை கிளக்கில், ஞாகாடுமிடக்கள்- அராவிமேற்கும் வண்ணர்பொண்ணையில் கொட்டமியும், வலை கிழக்கிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாணியுடைய மருமகனைச் சடங்குமுடித்திருக்கிறான், அவள் வலை கிழக்கில் சீவிக்கிறாள், சகோதரர்கள் - அராவி மேற்கிலிருக்கும் கந்தன் ஆறுமுகமும் கந்தன் பண்டாரியும், வண்ணர்பொண்ணையில் சிறும்பயடி யிலிருக்கும் கந்தன் வயித்தியானும், வல்காமம் மேற்கிலுங் தீவிலுமிருக்கும் மனியகாரன்மாருக்கும், அராவியிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாணக்கும் உடையாருக்கும், பொலிஸ் விதாணக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். இயாட்டபாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்கிலக்கம் உக்கறோ.

யകட்டിക്കൊട പടലക്കേ കള്ളേണ്ണിൽക്കാമി, കശകൾ മാർപ്പ പങ്കുന്നിയിരുന്നു എന്ന്, മിനിവാനക്കാട്ടെയില് വാനിനും കാധപ്പിടിത്തിനുണ്ടെങ്കു കുർഖന്സാട്ടപ്പറ്റവൻ, കിന്കാലവൻ, തടടാൻ, പുത്ത ചമയി, തൊழിലും ചീപ്പ പുഠേട്ടിക്കൊരുതുമ് പൊൻവേലിഡച്ചെമ്പിക്കൊരുതുന്ന ഇൻഞ്ചർക്ക് കാരാളുമ്, വയക്ക-കും, ഉയരമും-എൻകുഞ്ചയ അടി രീതി അനുകുലമും ഉ, മെല്ലന്ത തേക്കമും, കരുമൈയാൻ കപിലിന്തിരമും, അന്ത്പദ്ധനയും വിനാന്ത മുക്കു, ചാതാരണമാൻ ഇരാവുപ്പറ്റത വട്ടമാൻ പർക്കൻ, ചാതാരണമാൻ ഭേദംഞികു കണ്ണകൻ, പെറുമ്പാശമും ഇരത്തന്തിരമാനതു, കട്ടെയാധിവേട്ടപ്പറ്റത നെണിയിലും മധ്യി, മീശൈ ചെമ്പുതിരമാനതു, മോവാധ്യനും വണിക്കപ്പറ്റയിരുക്കിയെന്നു, വി

ரவிலும் முகத்திலும் ஒரு தழும்புண்டு, கால்வீரல் ஒன்று கொஞ்சம் காயப்பட்டிருக்கிறது, நடக்கும்பொழுது கூறுவான், பிறந்தஇடம்-கொம்புஆகவேததை மினுவா ந்கொட, பொதுவாய்த் தங்குமிடம் - தொம்புவாவத் தை மட்ப்பற்றல் ஏற்றிலிகொடை, ஊசாடுமிடங்கள்-மட்ப்பற்றல் காலிக்கடை நாகொடை கெஷமூம்பு, எப் பீபாழுதும் தவறணைகளிலுள்ள சூதாடுமிடங்களிலு மிரு ப்பான், சடங்குமுடித்தவன், இரண்டு வைப்பாட்டிமா ரைவுவத்தினுந்து இப்போ விட்டுவிட்டான், தகப்பண்-தொம்புவாகவுத்தையிலிருக்கும் ஜன்னகாமி, தாய்-இறந்துபோனான், மாமன்மார்ப்பட்ப்பற்றலீஸியிலிருக்கும் டெல்ப அச்சாரிகே லொக்குரீஸியுந் கொர்ணீலிஸ்காமியும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் 104 ம் மத்தேச க்கும், தெபாரிஸ் ஆராச்சிக்கும் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் ஜன்டிறிசுக்கும், பொலிஸ் சார்சன் ஜலால்காசீருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம் கூடுது.

முக்கடன் யம்மன் விழியாறிசா, காக்கு ம் ஆபு பங்குளிமீர் உக ந ட, கல்லீகரயில் தளவெடுத்தான்ன எக் குள்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சினவர சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கருவாப்பட்டை பதனம்பண்ணுவோன், வயசு-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி இ, மெலிந்த தேகம், கபிலங்கிரம், கூரான மூக்கு, அகலமான வாய், வெண்மையான சாதாரணமானபற்கள், சாம்பற் கண்கள், குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்ட மிர், அறப் மீசையுண்டு, சரீரத்தில் (சிங்கள அலகன் அல்லது கொமரு) என்ற அடையாளங்களுண்டு, பலவிதமான சிறமுள்ள தோல், பிறந்துஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கல்லீகர பென்றேற்ற வல்லவிற்றகோரனை, ஊசாடுமிடங்கள்-அம்பயும் கலமுலயும், சடங்கு முடியாதவன், முத்த சகோதரன்-ஆக்காடன்யம்மன் வியானெறிசா, இளைய சகோதரி-பேபி, அகுன்கலையிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபிசருக்கும் வெலித்தறையிலிருக்கும் நெஜிஸ்டாருக்கும் என்டோரிஸ் சில்வாவுக்கும் இவளைநன்றாய்த்தெரியும். பலட்பிட்ட யிலிருக்கும் பொலிஸ் நிதவான் விட்டிருக்கிற விறங்கிலக்கம் கள்கக.

பாலில்அப்பு, குறகுவும் ஒடு சீத்திரையன் கூங்கு, தெமட்டகொடையில் ரூபாய் கூகு சதம் அசு களவுடு ததரன்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்ம சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-தையல்வேலை செய்கிறவன், வயசு-20, உயரம்-வறக்குறைய அடி இ அங்குலம்-2, சாதாரணமான தேகம், கருமையான கபி லாகிறம், பெரிய மூக்கு, வாயும் பல ஹஞ்சு-சாதாரணமா னவைகள், கறுப்பான். பெரிய கண்கள், கடன்டயாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுங் தாடியும் வழூர் ந்து வருகிறது, பிறந்த இடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-கொஞ்சம் தெமட்டகொடை, ஆசாமிடமிடங்கள்-கொ ஞம்பு புதக்கடை, கொழும்பு புதக்கடையில் ஒரு வை ப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சோகோதறன்-தெமட்டகொடையிலிருக்கும் கலேஜில்அப்பு, கொஞ்சம் டிப்போ பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் நொம்பர் D 157 ம் சானிக் கு இவனை நன்றாய்த்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் நிறுத்திக்க.

திருப்பட்டூ.

காஷ்கா ம் ரெபி சித்திரையன் சு ந் திக்தியாவில், வத்துவல் அக்றுயரா எஸ் ஏற்ற எனது மிடத்தில் தேயிலைப்பெட்டு யிலிருந்து : உடைத்த பெக்கு என்னும் பேருங்கள் தேயிலை இருத்தல் ரூ100. சொந்தக்காரன், மிஸ்ரா ஜி. எ. டவினியு. பிப்.

காக்கு ம் வரு சித்திரையன் 22 ந் வி, கொழும்பு கோட்டை பெய்னி ஸ்ட்ரீத் என்னுமிடத்தில் எஸ்றாற்றி ஸ் பாவிக்குக் கபிலங்கிரக் கண்வேர்ஸ் டூட்ஸ் சோடு கி, பஜைய கபிலங்கிர டூட்ஸ் சோடு கி, வெள்ளை கண்வேர்ஸ்

சப்பாத்து சோடு க, கபிலங்க கண்வேர்ஸ் சப்பாத்து சோடு க. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் எம். கெ. ரெற்றி, கோழும்பு கோட்டை மெஸ்ரர்ஸ் ரெற்றி என் கோவி அடையவர்.

காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ உக்கங் ட, காலி ஜேட் கொள்ளுப்பிட்டியாவில் ஸியூ குஜேஸ் என்னுமிடத்தில் படுக்கிற அறையில் ஒரு மேசையிலிருந்து : ஒரு வெள் ஸிச் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கட்காரம் க, அல்பக்காகுடைக. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ஜெ. ரூ பேட்சன்.

காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ உக்கங் ட, கொள்ளுப்பிட்டியில் மொன்குண் லொட்ச என்னுமிடத்தில் படுக்கிற அறையிலிருந்து : கறுத்த தோற்சாக்கு க, அதற்கு ஸ் தங்கப்பவன் க, ஐந்த ரூபாய்த்தாள் க, வெள்ளி சிகரட்டெட்டி க, சிறிய ஸிலவர்ஸ் வெள்ளுபோன்ற பூருசு க, ரூபாய் ச. சொந்தக்காரி, மிஸ்றர் எச். ஜே. ஸ்கற்.

காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ உக்கங் ட, திகதியாவில், சிங் ஸ்டிரீற்றில் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : துரைச்சா ஸிகள் பாவிக்குங் கதிரை உ. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் சி. எம். கென்றி, மாதகளை.

காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ உக்கங் ட, கொழும்பு கோட்டை பற்றம்பெக் - பற்றறிக்குக்கிட்ட இருக்கும் பிழேக்காட்டர் யாட்டிலிருந்து : மூன்றேகால் இஞ்சுத் துவாரமுள்ள பித்தளை கிருண் க. சாமான் ஜேயல் இஞ்சினீர்மாருக்குடையது.

அறிவித்தல்.

கோப்பால் அய்யரும் செட்டிமுத்தனும், காலை ம் ஹூ பங்குணிமீ கருந் திகதியைக்கொண்ட கருக்க ம்

இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவர் களை இனிமேல் தேள்வையில்லை.

தொயில் அல்லது அமரசிங்ககே தொயில் சில்வா, காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ ககங் திகதியைக்கொண்ட கரும் ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பல்கெடமுல்லைக்கெதர உக்குபண்டா, காலை ம் ஹூ கார்த்திகையீ உக்கங் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காலை ம் ஹூ சித்திரைமீ உக்கங் ட, கண்டி கொழும்பு ரேல்வே ஸிலில் இருப்பத்தைந்தாம் இருப்பத்தா ரூக்கட்டைத் தூணுக்கிடையில் துங்கமுவா என்னுமிட த்தில் ஒரு மதவக்குள் புகைரத்தீயிலிருந்து குதித்ததா ல் அல்லது விழுந்ததால் காயப்படுத்தப்பட்டான் என்று என்னப்பட்ட மரிக்கிறவுடைய ஒரு சரீரங்களைப் பப்பட்டது, அதின் விபரம் பின்னாற் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது. காயப்பட்ட மனிதன் இன்னன் என்பதை ஸிச் சமிக்கத்தக்க ஏதுகள் (விபரங்கள்) பொலிசாருக்குத் தேள்வையாயிருக்கின்றது, சிங்களவன் வயசு-ஏற்க்கு றைய கூட, உயரம் அடி இது, நேர்த்தியான பெல்லுள்ள தேகத்தையுடையவன், சுறுப்பு நிறம், தோற்றமான மூக்கு, மேற்தாடையிலிருக்கும் முன்பற்கள் தேயந்துபோகிறது, முட்டைவுடிவான கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்பதாடியுங் கண்ணமீசை யுமூன்றி, பிறந்தஇடம்-கொடிகம அல்லது குருனகால் குறிச்சியில் நக்கவத்தை என்னுமிடத்தில் என்று சொல் லப்பட்டிருக்கின்றது.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, May 4, 1898.